a aprovação do mesmo em caráter de urgência, urgentíssima. 

A referida alteração é fruto de reunião conjunta com a entidade, o Poder Judiciário da 

Comarca de Frutal e o Ministério Público do Estado de Minas Gerais, em que restou 

pactuada a necessidade de aumento de R$ 27.544,00 (vinte e sete mil e quinhentos e 

quarenta e quatro reais) ao valor do repasse anual, para fins de fechamento das despesas 

do ano de 2022 da referida entidade. 

Após aprovação da lei, será firmado termo aditivo ao termo de fomento vigente para fazer 

incluir este acréscimo. 

Requer, nos termos da Lei Orgânica Municipal, seja o presente projeto tramitado e votado